
Lohnsteuerhilfeverein Bergneustadt e.V.  

Z.CA. 18.09.2018 EWT  

 

Bescheinigung zur Vorlage beim Finanzamt 

Einsatzwechsel-Tätigkeit 

 

Herr / Frau ……………………………………………………………………………………………… 

Anschrift ………………………………………………………………………………………………… 

ist – war im Kalenderjahr 20……….. bei uns als ………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………….. beschäftigt.  

Infolge seiner / ihrer beruflichen Tätigkeit war er / sie an ständig wechselnden Einsatzstellen 
tätig und im Kalender  

20….. an ……. Tagen ausschließlich aus beruflichen Gründen mehr als 8 Std.  

20….. an ……. Tagen An- und Abreisetag (bei mehrtägigen Auswärtstätigkeit mit Übernachtung) 

20…. an …….. Tagen ausschließlich aus beruflichen Gründen mehr als 24 Std.  

von seiner / ihrer Wohnung und von seiner / ihrer Arbeitsstätte abwesend.  

Steuerfreie Vergütungen hat er / sie in Höhe von ……………..…………………. € erhalten.  

An folgenden Tagen fuhr er / sie mit eigenem Pkw zu seiner / ihrer Einsatzstelle:  

von ………. bis ……… = ………. Tage nach ……………………………………………….. 

von ………. bis ……… = ………. Tage nach ……………………………………………….. 

von ………. bis ……… = ………. Tage nach ……………………………………………….. 

von ………. bis ……… = ………. Tage nach ……………………………………………….. 

von ………. bis ……… = ………. Tage nach ……………………………………………….. 

von ………. bis ……… = ………. Tage nach ……………………………………………….. 

von ………. bis ……… = ………. Tage nach ……………………………………………….. 

 

Steuerfreien bzw. pauschalversteuerten Arbeitgeberersatz hat er / sie hierfür nicht erhalten /  

erhalten und zwar in Höhe von  …………………………………………………. €.  

 

 

………………………….              …………………………………………………………… 

Datum       Stempel / Unterschrift der Firma   


